همچنین سخت شدن معیشت در ناحیه هرمز بر مردم و با دادن کیسه های برنج یا پارچه و هدایای کم ارزش آنها را به دین مسیحیت دعوت می کردند^۳.

پدر تیکشیرا که در سال ۱۰۱۳ هـ / ۱۶۰۴ م تمامی سواحل خلیج فارس را از نزدیک بازدید کرد، متوجه شد که جزیره قشم با همه توانایی ها و استعدادهای طبیعی خود، جمعیت بسیار اندکی را در خود جای داد است. او دلیل این امر را ظلم و ستم عمال پرتغالی و چپاول و غارت مردم دانسته است.